
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

FABIŠÍK JÁN 11.5.1919 stanice SNB Barca

vrchní strážmistr 3.1.1952 padl v boji proti příslušníkovi protistátní teroristické skupiny

ŠTOFAN ŠTEFAN 28.1.1922 stanice SNB Barca

seržant 4.1.1952 zavražděn kriminálním recidivistou při výkonu služby

TOUŠ FRANTIŠEK 19.12.1919 oddíl Státní bezpečnosti Nymburk

vrchní strážmistr  in 7.3.1952 zahynula při výkonu služby

KNEBL PRAVOSLAV 5.11.1920 kraj.velit. Nár.bezpečnosti Karlovy Vary

strážmistr 3.4.1952 zahynul ve službě

MOKROŠ ZDENĚK ? Pohraniční stráž Planá u Marián. Lázní

vojín zákl. služby 28.4.1952 zahynul při plnění úkolů ochrany státních hranic

MAŠLAROVÁ JOLANA 3.10.1932 kraj.velit. Národní bezpečnosti Košice

mladší strážmistr 21.5.1952 zahynula při výkonu služby

CIGULA RUDOLF 26.2.1920 stanice SNB Jakubčovice

strážmistr  in 5.7.1952 padl v boji proti ozbrojenému teroristovi

PAPŠ KAREL 1.6.1917 pracovník Ministerstva vnitra

vrchní strážmistr 11.7.1952 zahynul při výkonu služby

VAVŘENA RUDOLF 26.7.1912 okr.velit. Národní bezpečnosti Náchod

vrchní strážmistr  in 2.8.1952 zahynul při výkonu služby

BLÁHA LADISLAV 14.7.1926 oddíl Státní bezpečnosti Boskovice

podporučík  in 3.8.1952 usmrcen při akci na dopadení nebezpečného teroristy

MALIŇÁK JÁN 6.7.1925 stanice SNB Spišská Stará Ves

vrchní strážmistr 29.9.1952 zavražděn kriminálním živlem při výkonu služby

PETERKA FRANTIŠEK 2.10.1910 okr.oddělení Veřejné bez. Český Brod

vrchní strážmistr 17.10.1952 padl v boji proti teroristovi

PENCZJÁK FRANTIŠEK 4.1.1952 stanice SNB Dlhé Pole

vrchní strážmistr 11.11.1952 padl v boji proti agentovi zahraniční rozvědky 

ŠPERL JAROSLAV 17.3.1926 pracovník Ministerstva vnitra

strážmistr 17.12.1952 zahynul při výkonu služebních povinností

ŠKURLA ŠTEFAN 1.9.1917 okr.oddělení Veřejné bez.Košice

starší seržant 29.12.1952 zahynul při výkonu služebních povinností

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1952

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-
1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.


